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Brorfelde Center 
12. august 

Holbæk Kommune 
Planafdeli ngen 

Postboks 89 

4300 Holbæk 

Kommentar til Holbæk Kommunes stiplan – forslag til kort vandresti til at forbinde Brorfelde 
Observatorieområdet direkte med Maglesø samt lille udsigtsplads. Stiplanerne 14 og 19. 

Hermed fremsender Brorfelde Center et forslag til Holbæk Kommunes Stiplan om et supplerende 
stiforløb og en udsigtsplads. 

I stiplan 14 og 19 er Brorfelde stien vist med forløb forbi Brorfelde Observatorie området og i et 
langt forløb mod øst ad Sophienholmvej og nord i Grøntved Overdrev til Maglesøs nordøst ende 
og videre. Stien er god, men den går i skov eller mellem bakker og giver slet ikke nogen oplevelse 
af det åbne storslåede landskab og dets forbindelse med Maglesø. Stien er vist som rekreativ sti. 
Omkring Maglesø findes en vandresti fra traktørstedet. 

Det foreslås, at der etableres en kort supplerende vandresti mellem Brorfelde stien og Maglesø 
stien fra Maglesøs sydlige ende frem til Tjørnede landevej, hvor der enkelt kan laves en mindre 
udsigtsplads. Denne sti vil direkte og kort forbinde Brorfelde med Maglesøstien og give en enkel 
mulighed for at komme ind gennem det storslåede bakkelandskab og for at kunne se det. 

Når man står ved Tjørnede Landevej ses det, hvordan stien kan følge det eksisterende hegn hele 
vejen fra landevejen til skovhjørnet i Grøntved Overdrevs sydvestlige hjørne. Fra skovhjørnet og 
frem til Maglesø findes allerede et skovspor, der direkte knytter an til den eksisterende Maglesø sti 
ved søens sydende, hvor der er lagt en bro over sumpen. Skovsporet knytter også an til Brorfelde 
stien i skoven og kan bruges til en rundtur. Der er desuden yderligere et lille stykke privat anlagt 
spor langs hegnet. 

Oppe ved Tjørnedevej findes ved det eksisterende hegn et lille udyrket areal. Vi foreslår Holbæk 
Kommune, at der anlægges en lille udsigtsplads her. Det vil give en fin mulighed for dem der ikke 
kan gå til at nyde området alligevel og danne et knudepunkt for alle dem, der gerne vil bruge sti 
tilbuddene i området til lidt længere vandringer. Desuden foreslås at denne sti knyttes an til 
Brorfelde Observatorieområdet gennem et lille skovområde syd for Tjørnedevej. 

Stien til Maglesø foreslås etableret som simpel vandresti på vestsiden af det eksisterende hegn, og 
udsigtspladsen udformes som grusplads med et par borde. Der kan med fordel også opstilles en 
god informationstavle, der forklarer det særlige Brorfelde landskabs opståen og hvad man ser. Det 
vil kunne blive en fin pendant til Maglesø Traktørstedet og til udnyttelsen af Brorfelde Observatorie 
området. 

Brorfelde Center har som mål at sikre og udvikle Brorfelde Observatorie områdets muligheder for 
offentligheden for at opleve og komme ud i det unikke landskab og få forståelse for sammenhængen 
mellem himmelrummet og landskabet og os. Vi ser derfor stiforslaget som en del i dette arbejde. 
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Nedenfor vises forslaget til det foreslåede korte stiforløb og udsigtspladsen. Desuden vises et par 
mulige forbindelser gennem skovområdet mellem stien og udsigtspladsen og observatorieområdet. 

Yderligere vises forslag til stier inden for selve Brorfelde Observatoriets område. Der er tale om 
stier, som giver mulighed for rundture inden for selve observatorieområdet. Flere delstrækninger 
kan gå ad eksisterende spor. Disse forslag er antydet sådan, at de ikke bør berøre det 
eksisterende forskningsområde på observatorieområdet og dets mulige udvidelse mod nordvest. 

Samlet vil stierne knytte Brorfelde Observatorie området sammen med den foreslåede 
stiforbindelse til Maglesø og give rundtursmuligheder for mange typer af brugere, men også føre til 
områder, som kan indgå i en samlet formidlingsindsats sammen med Brorfelde området, herunder 
for eksempel om geologien, der træder så markant frem både i landskabets former og i de store 
grusgravsområder. 

Brorfelde Center håber, at forslaget kan finde en plads i Holbæk Kommunes stiplaner, og vi 
står gerne til rådighed. 

Med venlig hilsen 

Hans Jørn Fogh Olsen 
Brorfelde Center Heibergs Have 
31 
4300 Holbæk 

30986709 
hjfo@webspeed.dk  
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Forslag til vandresti mellem Maglesø og 
Brorfelde med udsigtsplads 

U 

Udsigtsplads U 
Forslag sti Brorfelde-Maglesø 
Eksisterende skovspor, nord 
Maglesø stien 
Mange mulige små stiforløb 
i og op til Brorfelde 
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Forslag til vandresti og udsigtsplads 
mellem Maglesø til Brorfelde 

Udsigt fra Maglesø Traktørsted 
mod syd 

Udsigt fra Maglesø Traktørsted mod syd – 
Grøntved Overdrev, Brorfelde Skov, eksisterende hegn og Brorfelde 
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Udsigt fra Tjørnedevej mod 

Maglesø, Grøntved Overdrev og eksisterende hegn 

 

Tjørnedevej og udsigtsplads 


